VOTO DE APLAUSO 024/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer, ouvido o Plenário, a formulação

de Voto de Aplauso ao Excelentíssimo Senhor César Augusto de Freitas, Prefeito do

Município de Sanharó, em reconhecimento pelos relevantes serviços prestados à

comunidade da Barriguda, especialmente no tocante à execução de melhorias na

iluminação pública da localidade.

A ação promovida pela gestão municipal tem refletido diretamente na

qualidade de vida dos moradores, promovendo mais segurança, mobilidade e bem-

estar à população. A iluminação pública adequada representa um dos pilares

fundamentais da infraestrutura urbana e rural, contribuindo para a prevenção de

ilícitos, a valorização dos espaços públicos e o fortalecimento da cidadania.

Sala das Sessões, 09 de abril de 2025.

Cordialmente,

Ary Sérgio da Silva

 Vereador